MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 181, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 776/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração no Quadro de Docentes do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Sociologia, da Faculdade de Ciências Humanas/FCH/UFGD, conforme

segue:

I – Credenciamento do professor Marcílio Rodrigues Lucas como docente

colaborador.

II – Descredenciamento, a pedido, dos professores:

a) Fernando Ramalho Martins;

b) Jacy Corrêa Curado;

c) Marcos Alexandre dos Santos Ferraz (a partir de 01/09/2016);

d) Patrícia Alves Ramiro; e

e) Renato Ramos Martini.

III – Mudança de categoria, de docente permanente para docente colaborador,

das professoras:

a) Maria Gabriela Guillen Carias; e

b) Marisa de Fátima Lomba de Farias.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente